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Sammanfattning

På uppdrag av SVEVIA AB har SWECO Environment AB genomfört en kompletterande
miljöteknisk undersökning av mark och grundvatten på fastigheterna Sjöbo 3:32 och
Sjöbo 3:60 med omgivning i Sjöbo kommun. De kompletterande undersökningarna har
genomförts mot bakgrund av resultaten från tidigare genomförd undersökning; "Miljö-
teknisk markundersökning inom fastigheterna Sjöbo 3:32 och Sjöbo 3:60", SWECO
Environment AB, daterad 2010-02-16.

Syftet med de kompletterande undersökningarna har varit att:

Utreda föroreningssituationen avseende klorider i jord och grundvatten i den
västra delen av vägstationen samt nedströms grundvattnets flödesriktning.

Inhämta information för den närliggande vattentäkten.

Verifiera tidigare resultat längs norra fastighetsgränsen.

Lokalisera eventuella cisterner under mark vid den f.d. drivmedelsanläggningen
samt i anslutning till f.d. garaget och kontoret.

Den kompletterande undersökningen har omfattat jord- och grundvattenprovtagning, upp-
mätning av grund- och ytvattennivåer samt avsökning med metalldetektor. Vid plac-
eringen av de nya provtagningspunkterna har tidigare undersökningsresultat beaktats.
Jordprover har analyserats med avseende på klorid och grundvattenprover med
avseende på oljekolväten, tungmetalier, klorid och cyanid.

Förhöjda kloridhalter har uppmätts i enstaka jordprov inom vägstationen vid platser där
salthantering förekommit och förekommer. Ingen kloridpåverkan har uppmätts i jordprover
uttagna utanför vägstationen. Grundvatten med förhöjt kloridinnehåll bedöms transport-
eras till omgivande fastigheter nedströms grundvattnets flödesriktning. Information från
vattentäkten Grimstofta och Gröndal har visat att uttagsbrunnarna i Sjöbo är påverkade
av klorid relativt bakgrundsbelastningen. Den högre kloridbelastning kan härstamma från
vägsaltning, avlopp och deponier men bedöms även bero på ett lokalt tillskott från
vägstationen. Den uppmätta kloridpåverkan i vattentäkten bedöms inte innebära några
hälsorisker, kvalitetsmässiga eller tekniska problem, Ett kontrollprogram rekommenderas
att upprättas för att följa upp föroreningssituationen med avseende på klorider i gmnd-
vatten.

Tidigare resultat längs den norra fastighetsgränsen har verifierats genom grundvatten-
provtagning med överensstämmande resultat.

Inga cisterner förekommer under mark vid den f.d. drivmedelsanläggningen. Ett
metailföremål bedöms vara beläget under mark norr om det f.d. garaget. Framgrävning
av föremålet rekommenderas. Mätningar vid kontoret var inte möjliga att genomföra på
grund av begränsad framkomlighet. Inga ytterligare åtgärder rekommenderas för området
i dagsläget, vid en eventuell framtida borttagning av befintlig cistern ovan mark kan
området genomsökas.
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1 Inledning

På uppdrag av SVEVIA AB har SWECO Environment AB genomfört en kompletterande
miljöteknisk markundersökning på fastigheterna Sjöbo 3:32 och Sjöbo 3:60 med om-
givning i Sjöbo kommun.

Den kompletterande undersökningen har genomförts mot bakgrund av resultaten från
den tidigare genomförda miljötekniska markundersökningen (SWECO, 2010), Undersök-
ningen redovisas översiktligt i avsnitt 3 nedan.

Syftet med de kompletterande undersökningarna har varit att:

Utreda föroreningssituationen avseende klorider i jord och grundvatten i den
västra delen av vägstationen samt nedströms grundvattnets flödesriktning.

Verifiera tidigare resultat längs norra fastighetsgränsen (provpunkterna 0901 och
0904).

Inhämta information färden närliggande vattentäkten.

Lokalisera eventuella cisterner under mark vid den f.d. drivmedelanläggningen
(2) samt i anslutning till f.d. garaget (By 8) och kontoret (By 9).

De kompletterande undersökningarna har omfattat följande moment:

Framtagande av ett provtagningsprogram för uppdraget tillsammans med
uppdragsgivaren och tillsynsmyndigheten.

Intervju av tidigare anställd på Vägverket och kontakt med VA-chef i Sjöbo
kommun.

Jordprovtagning genom skruvborrning. Dokumentation avjordlagerföljder.
Fältmätningar av lättflyktiga organiska ämnen.

Installation av grundvattenrör i borrhålen. Uppmätning av grundvattennivåer och
vattenprovtagning.

Uppmätning av ytvattennivåer i Grimstoftabäcken.

Laboratorieanalyser av utvalda jord- och grundvattenprov.

Undersökning med metalldetektor.

Sammanstäilning av resultaten i föreliggande rapport med en bedömning av
föroreningssituationen och ett eventuellt åtgärdsbehov.
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2 Historik

Verksamheten inom Sjöbo vägstation har beskrivits i tidigare genomförd undersökning
(SWECO, 2010). Nedanstående kompletterande information har erhållits genom telefon-
intervju med Ragnar Persson, tidigare anställd på Vägverket med placering pé Sjöbo
vägstation (Persson, 2010).

By 1
Uppvärmningen av By 1 skedde med eldningsolja, där cisternen var placerad i källaren
och togs bort under mitten av 60-talet.

By 8
Längs byggnadens östra kortsida fanns tidigare en 0,3 m3 spillotjedstern belägen under
mark. Cisternen har tagits upp men var tidigare ansluten till smörjgropen i verkstads-
delen.

F.d. drivmedelsanläggning 1
Läget för drivmedelshanteringen när vägstationen enbart omfattade fastigheten Sjöbo
3:32 var tidigare okänd. Läget har lokaliserats till framsidan av By 1 markerad som f.d.
drivmedelsanläggning (1) i bilaga 1. Anläggningen bestod av en markförlagd cistern om
minst 10 m . Cisternen lades ned år 1957 och togs upp under mitten av 60-talet,

F.d. drivmedelsanläggning 2
Mitt på fastigheten fanns tidigare en drivmedeisanläggning/beredskapslager. Enbart
kassunen till beredskapslagret byggdes medan cisternema, enligt uppgift, aldrig install-
erades.

3 Tidigare utredningar

Sjöbo vågstation har tidigare undersökts vid två tillfällen, år 2004 (Vägverket Produktion,
2004) och år 2009 (SWECO, 2010).

Ar 2004 genomfördes en miljöteknisk markundersökning av Vägverket Produktion i sam-
band med en eventuell försäljning av ett delområde av fastigheten Sjöbo 3:60 (Vägverket
Produktion, 2004). Undersökt område är markerat i bilaga 1. Elva jordprov uttogs på
nivån 0,5 m under markytan och analyserades med avseende på oljekolväten. Olje-
kolväten uppmättes över laboratoriets rapporteringsgräns i tre av proverna, dock i halter
underskridande riktvärdena för mindre känslig markanvändning. Inga förslag till fortsatta
åtgärder rekommenderades.

Ar 2009 genomförde SWECO en miljöteknisk markundersökning omfattade båda
fastigheterna Sjöbo 3:60 och Sjöbo 3:32. Undersökningen genomfördes i syfte att utreda
om föroreningar av betydelse finns inom vägstationen.

l samband med undersökningen påvisades höga kloridhalter huvudsakligen i grund-
vattnet. Föroreningens utbredning avgränsades inte. Viss påverkan uppmättes även i jord
inom de platser där salthantering förekommit och förekommer.
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De uppmätta halterna kolväten, metaller och klorerade lösningsmedel i jord och
grundvatten underskred aktuella rikt- och gränsvärden och bedömdes inte föranleda
några ytterligare åtgärder.

Utifrån påvisade kloridhalter i grundvattnet inom fastigheterna och mot bakgrund av att
fastigheterna ligger inom föreslaget vattenskyddsområde, se figur 3, rekommenderades
kompletterande undersökningar.

l samband med undersökningen noterades även att information inte fanns tillgänglig om
huruvida cisternerna vid den f.d. drivmedelsaniäggningen (numrerad 2 i bilaga 1) är upp-
tagna alternativt rengjorda och sandfyllda. En kontroll av detta rekommenderades.

Från det kommunala cistern registret har information framkommit om en cistern belägen
under mark. Enligt ett meddelande av råd från Sjöbo kommun daterat 1997-06-26 var
cisternen belägen norr om den f.d. garagebyggnaden (By 8). l samma meddelande
framgår även att en cistern sanerats och sandfyllts, vilken cistern som åsyftas framgår
inte.

4 Utförda kompletterande undersökningar

De kompletterande undersökningarna har omfattat åtta (8) skruvborrningar och installa-
tion av grundvattenrör, betecknade 1002-1009. Vidare har Grimstoftabäcken nivå-
bestämts på två platser, betecknade 1010 och 1011, och mätningar med metalldetektor
har genomförts inom vägstationen.

Provpunkternas placeringar och syfte redovisas nedan samt i bilaga 1 .

1001 Genomfördes inte då grundvattenytan inte bedömdes möjlig att nå, genom
skruvborrning utan foderrör, då den är djupt liggande i en sandavlagring.

1002 Placerad i sydvästra delen av vägstationen i syfte att utreda förorenings-
situationen vid tidigare påvisad kloridförorening i jord,

1003 Placerad öster om f.d. sandlådan i syfte att avgränsa kloridföroreningen i
grundvattnet i östlig riktning.

1004 Placerad i vägstationens norra fastighetsgräns i syfte att undersöka föro-
reningssituationen längs fastighetsgränsen.

1005 Placerad ca 100 m väster om vägstationen i syfte att undersöka klorid-
förekomsten i grundvattnet i västlig riktning.

1006 Placerad ca 100 m nordväst om vägstationen i syfte att undersöka klorid-
förekomsten i grundvattnet i nordvästlig riktning.

1007-1009 Placerade ca 100-200 m nord till nordöst om vägstationen i syfte att
kunna göra nivåbestämningar av grundvattnet för faststätlning av flödesriktningen
i området mellan vägstationen och uttagsbrunnarna.
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1010-1011 Placerade längs Grimstoftabäcken
bestämningar av ytvattnet.

syfte att kunna göra nivå-

Fältarbetet med jordprovtagning genom skruvborrning med borrbandvagn utfördes
2010-09-09, Jordlagerföljder samt eventuella lukt- och synintryck från jord har
dokumenterats, varefter jordprov tagits ut som samlingsprov i enheter om 0,1-1,4 m. För
samtliga uttagna jordprov har mätningar av flyktiga organiska föreningar (VOC) i jordens
porluft utförts med en fotojonisationsdetektor. Borrprotokoll och resultat av fält-
mätningarna återfinns i bilaga 4.

Fältarbetet med uppmätning av grund- och ytvattennivéer utfördes 2010-09-16. Uttag av
vattenprover utfördes 2010-09-29.

Förfarandet vid provtagningar och fältmätningar beskrivs i bilaga 2.

De kompletterande undersökningarna har omfattat iaboratorieanalyser av ytteriigare nio
(9) utvalda Jordprov och tolv (12) grundvattenprov. Analyserna har utförts av ALS
Scandinavia AB. Laboratoriet är ackrediterat för miljöanalyser av styrelsen för teknisk
ackreditering (SWEDAC). Analyserna har omfattat följande analysparametrar:

Alifatiska och aromatiska kolväten (inklusive BTEX) samt PAhl; anaiyserat i 3
grundvatten prov.

Tungmetaller inklusive arsenik; analyserat i 3 grundvattenprov.

Klorid; analyserat i 9jordprov och 12 grundvattenprov.

Laboratorierapporterna återfinns i bilaga 4.

Två områden inom vägstationen avsöktes 2010-09-16 med en metalldetektor (Geonics
EM61) i syfte att lokalisera eventuellt kvarlämnade cisterner under mark. De undersökta
områdena är markerade i bilaga 1 (F.d. drivmedelsanläggning (2) och norr om By 8).
Området markerat söder om kontorsbyggnaden (By 9) i bilaga 1 var inte möjligt att
undersöka på grund av begränsad framkomlighet,

5 Omgivningsförhållanden

Vägstationen ligger i den sydöstra utkanten av Sjöbo och angränsar i nordlig riktning till
Tolångavägen, se figur 1. Norr om Tolångavägen ligger ett bostadsområde som i nordlig
riktning angränsar till ett grönområde och Grimstoftabäcken. l nordvästlig riktning ligger
Sjöbo marknadsplats och Folkets Park. Två fastigheter (Sjöbo 3:34 och Fredrik 1) be-
byggda med bostäder flikar in i de aktuella fastigheterna. Även i västlig riktning angränsar
vägstationen till bostäder, l östlig riktning ligger Orebadet och i sydlig riktning är mark-
områdena obebyggda,

8
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Figur 1. Åskådliggörande av fastigheternas läge.

5.1 Geologiska förhållanden

De geologiska förhållandena har beskrivits i tidigare genomförd undersökning (SWECO,
2010). Beskrivningen kompletteras nedan med ytterligare information från de genomförda
borrningarna i nordlig och västlig riktning om vägstationen.

Generellt domineras området kring Sjöbo av en isälvsavlagring, benämnd Vomb-/SJöbo-
fältet. Jordlagrens mäktighet i de östra delarna av avlagringen är mer än 30 meter och
består av sandiga sediment som lokalt kan vara leriga. De ytliga jordlagren består av
sand och grusig sand (SGU, 1992).

Inom vägstationen observerades vid fältarbetet överst generellt en fyllning bestående av
sand eller grusig sand med inslag av mullhaltig jord och sten. Mäktigheten varierar mellan
0,2-1,6 meter, med undantag för de platser dar grundläggning för installationer såsom
oljeavskiljare etc. genomförts, l dessa punkter uppgår fyllningens mäktighet till 3,5 meter
som mest.

Inom vägstationen underlagras fyllningen av sandiga jordlager ner till ett djup om 2,4-8,25
meter under markytan (m u my). Det sandiga jordlagret övergår på djupet i samtliga prov-
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punkter fill en tinsandig silt och silt med varierande mäktighet melian 0,2-3 meter. Inom
vägstationen utfördes borrningarna som djupast ner till 9,0 m u my.

l området väster om vägstationen (1005) observerades mulljord överst med 0,4 m mäktig-
het. Liksom inom vägstationen underlagras mulljorden av sandiga jordlager ner tiil ett
djup om 4,95 m u my för att sedan övergå till finsandig silt nertill 8,0 m u my.

l området närmast vägstationen i nordlig riktning (1006 och 1009) observerades sandiga
jordlager ner till 7,0 respektive 5,0 m u my. l provpunkten 1006 noterades inslag av
mullhaltigjord medan inslag av grus noterades i 1009.

l området närmast Grimstoftabäcken (1007 och 1008) observerades överst högförmuit-
nåd torv med 0,65 m mäktighet. Torvlagret underlagras av sandiga jordlager med inslag
av silt- och ton/skikt ner till ca 4,0 m u my.

l bilaga 3 redovisas borrprotokol! med jordartsbestämningar.

5.2 Hydrogeologiska förhållanden

Grundvattennivåmätningar har genomförts vid två tillfällen, 2009-11-25 och 2010-09-16.
Resultaten av mätningarna redovisas i tabell 1. Vid mättillfället 2009-11-25 var enbart
grundvatten rören benämnda 0901 t.o.m. 0913 installerade. Vid andra mättillfället 2010-
09-16 var samtliga grundvattenrör installerade.

Vid andra mättillfället påträffades grundvatten i jordlagren mellan 0,53-7,75 meter under
markytan (m u my). Den relativt stora differensen i grundvattnets läge relativt markytan
bedöms bero på de topografiska skillnaderna.

Interpolerade grundvattennivåer baserat på mätningar 2010-09-16 redovisas i bilaga 5. l
tidigare genomförd undersökning redovisas interpolerade grundvattennivåer baserat på
mätningarna 2009-11-25 (SWECO, 2010).

Ytvattennivåmätningar har genomförts vid ett tillfälle 2010-09-19. Resultaten av
mätningen redovisas i tabell 1.
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Tabell 1. Sammanställning av grundvattenniväer i jordlagren, två mätomgängar. M ö h, meter över

havet. M u my, meter under markytan.

Provpunkt

Mätdatum

Grund vattsn

Nivé (m ö h)

2009-11-25 | 2010-09-16

M u my

2009-11-25 | 2010.09.16

0901 45,18

0902

0904

46,25

4&,10

46,30

46,05

0908

0910

45,86

Torr

0911

0913

Torr

Torr

1002

1003

1004

1005

1006

1007

1008

1009

Ytvatten

1010

1011

45,95

4&,83

Toft

Torr

Företörd

46,98

46,36

45,55

•»4,65

44,55

44,63

44.79

44,98

45.10

44,31

5,53

4,61
5,61

4.58
4,87

7,71
4,87
7.75

Torr

Torr

Torr

Torr

Torr FörstCKd

6.94

7,70
4,89

5.60

5,44

0,66
0,53

4,39

5.3 Vattentäktsförhållanden

Den kommunala dricksvattenförsörjn ingen i Sjöbo sker från två grundvattenanläggningar,
Grimstofta och Gröndal. Grimstofta är belägen i centrala Sjöbo, norr om vägstationen,
medan anläggningen i Gröndal är belägen ca 2 km öster om vägsfationen.

För grundvattenanläggningen i Grimstofta finns ett vattenskyddsområde med skydds-
bestämmelser upprättat enligt dom DVA 46/1973 i Växjö tingsrätt, l figur 2 nedan
redovisas det gällande vattenskyddsområdet med inre och yttre skyddszoner. Av figuren
framgår att större delen av vägstationen, motsvarande fastigheten Sjöbo 3:60, är belägen
inom den yttre skyddszonen. Den västra delen av vägstationen, som utgörs av fastig-
heten Sjöbo 3:32, är belägen utanför gällande vattenskyddsområde.
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Figur 2 Gällande skyddsområde för Grimstofta vattentakt entigf dom DVA 46/1973, med inre och
yttre skyddszon (gröna) markerade. Vägsfationens fastighetsgränser ar markerade i rött.

Inom anläggningen i Grimstofta finns tre uttagsbrunnar för råvatten benämnda, Brunn 2
samt Brunn 4 och 5. Avståndet till uttagsbrunnarna från vägstationen är ca 250 m
respektive ca 350 m, se figur 3 samt bilaga 1. Inom anläggningen i Gröndal finns en
uttagsbrunn benämnd, Brunn 3.

Grundvatten uttaget sker från jordlagren i både Grimstofta och Gröndal. Brunn 2 hämtar
vatten från det övre magasinet medan brunn 4 och 5 hämtar vatten från ett undre
magasin. Vid Grimstofta skiljs magasinen åt av finkorniga jordlager bestående av lera, silt
och finsand med en mäktighet på ca 15 m. De finkorniga jordlagren avtar i sydlig riktning
och saknas troligen helt vid Gröndal (SWECO VIAK, 2004).

Brunn 2 är installerad som en grävd brunn ner till 9 meters djup. Brunnen har fördjupats
genom borrning vars utformning år oklar. Brunn 3 är 16 m djup och filterröret är placerat
10,5-14 m under markytan. Brunn 4 är 31 m djup och filterröret är placerat 22-30 m under
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markytan. Brunn 5 är 35,5 m djup och filterröret är placerat 22-30 m under markytan
(SWECO VIAK, 2004).

Vägstationen är belägen inom influensområdet för grundvattenanläggningen vid Grims-
tofta, se figur 3 (Linden, 2009). Influensområdet är baserat på den sträcka grundvattnet
transporteras under en period pé 100 dagar. Det avlånga influensområdet som redovisas
figur 3 är fastställt genom provpumpningar i två av uttagsbrunnarna (Brunn 4 och 5)

medan det cirkulära influensområdet är beräknat utifrån en balans mellan grundvatten-
bildning och uttag i en av uttagsbrunnarna (Brunn 2) (SWECO VIAK, 2004).
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Figur 3 Fastigheternas läge relativt beräknade influensområdsn och uttagsbrunnar (Linden, 2009).

Kloridhalterna i uttagsbrunnarna vid grundvattenanläggningarna i Grimstofta och Gröndal
har uppmätts årligen sedan år 1992, med vissa undantag. De uppmätta kloridhalterna för
respektive uttagsbrunn har delgivits av Sjöbo kommun (Andersson, 2010) och redovisas i
figur 4.
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Medelkloridhalten över den redovisade mätperiod (er 1992-2009) har beräknats till;

Brunn 2; 19,9mg/l

Brunns; 13,5mg/l

Brunn 4,5; 18,5mg/l

35

30

2S

20

I

^ 10

5

o

A
^^'^^^ä ^

/'-

Br2

•Br3

Br4och5

^\^^^^^yA<?V^^
^yyyy^'' Äoy

5.4

Figur 4. Uppmätta kloridhaiter i gmndvattenanläggningarna Grimstofta (Br 2 samt 4,5) och Gröndal
(Br 3), delgivna av Sjöbo kommun (Andersson, 2010).

Skyddsvärda objekt och miljöer

För information om skyddsvärda objekt och miljöer, utöver ovan nämnda vattentäkt,
hänvisas till tidigare genomförd undersökning (SWECO, 2010).

6 Resultat av mätningar och analyser

6.1 Geofysisk undersökning

Vid undersökningen med metalldetektorn (Geonics EM61) inom den f.d. drivmedels-
anläggningen (2) påträffades mätutslag från ett ca 7,5x18 m stort föremål. Föremålet
bedöms kunna utgöras av den betongkassun (utan cisterner) som, enligt ritningar och
muntlig uppgift redovisad ovan, finns nedgrävd i området.

Vid undersökningen norr om byggnad 8 var störningarna stora från metallobjekt belägna
ovan mark såsom eldningsoljecistern, stängsel och ett flertal däxlar. Tolkningen av
mätresultaten är därav mycket osäker. Ett metallobjekt bedöms vara beläget under mark
men föremålets utbredning har inte varit möjligt att avgränsa.

Läget för de två avsökta områdena framgår av bilaga 1 .
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6.2 Jämförelse med riktvärden

6.2.1 Jord

l enlighet med tidigare genomförd undersökning (SWECO, 2010) baseras nedanstående
bedömning av föroreningssituationen och förslag på åtgärder utifrån att markanvånd-
ningen inom vägstationen klassas som mindre känslig markanvändning, enligt Natur-
vårdsverkets terminologi (Naturvårdsverket, 2009).

Den kompletterande miljötekniska markundersökningen har enbart omfattat mätningar
och analyser i jord med avseende på klorider. För klorider i jord saknas emellertid gräns-
värde och jämförelsevärde.

6.2.2 Grundvatten

För petroleumrelaterade föroreningar i grundvatten hänvisas till de riktvärden som
utarbetats av Kemakta på uppdrag av SPIMFAB (Kemakta, 2006). Riktvärdena är
framtagna för ämnen i grundvatten vid bensinstationer baserat på fem olika expone-
ringsvägar; dricksvatten, ångor i byggnader, bevattning samt miljörisker vid utströmning i
ytvatten eller våtmarker, l detta fall är följande de mest aktuella exponeringsvägarna:

dricksvatten med hänsyn till närliggande kommunala vattentäkt

ångor i byggnader med hänsyn till aktuella byggnader inom fastigheterna

Riktvärdena för de två exponeringsvågarna är, för samtliga parametrar, lägst för dricks-
vatten, t tabellerna nedan jämförs därför enbart med exponeringsvägen dricksvatten.

För metall- och kloridhalter i grundvatten finns inga svenska riktvärden, med undantag för
bly. Då fastigheterna ligger inom vattenskyddsområde och uttagsbrunnar för kommunalt
dricksvatten finns i närområdet bedöms en jämförelse mot följande författningar vara
relevant:

Statens livsmedelsverks föreskrifter om dricksvatten (SLV, 2001)

SGUs föreskrifter om statusklassificering miljökvalitetsnormer för grundvatten
(SGU, 2008)

Socialstyrelsens allmänna råd om försiktighetsmått för dricksvatten (Social-
styrelsen, 2005).

Även Naturvårdsverkets "Indelning av awikelse från jämförvärde" kan användas för
jämförelse (Naturvårdsverket, 1999).

För cyanider i grundvatten tillämpas Statens livsmedelsverks föreskrifter om dricksvatten
(SLV, 2001) och Socialstyrelsens allmänna råd om försiktighetsmått för dricksvatten
(Socialstyrelsen, 2005).
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6.3 Föroreningar i jord

6.3.1 Klorid

Totalt har 19 jordprov, fördelade på 11 provpunkter, analyserats på laboratorium med
avseende på kiorid. Provpunkterna 1005 och 1006 är belägna utanför vägstationen
medan övriga provpunkter huvudsakligen är belägna i västra delen av vägstationen.
Analysresultaten har sammanställts i tabell 2 nedan.

Laboratorieprotokollen återfinns i bilaga 4.

Tabell 2. Anatysresultat för klorid i jord. Alla halter i mg/kg. Gråmarkerade resultat motsvarar de
kompletterande provtagningarna.

Provbenämning | Kforid

0901; 0,3-0,6 m

0901; 2,0-2,5 m

0902; 0,35-1,0 m

0902; 2,0-2,5 m

0903; 0,0-0,6 m

0903; 2,0-2,85 m

0904; 0,2-0,6 m

0904; 2,0-2,5 m

0913; 0,2-0,8 m

0914,0,2.1,0m

1002; 0,0-0,6 m

1002; 2,55-2,9 m

1002; 4,0-4,95 m

1003; 0,0-0,5 m

1003; 2,0-3,0 m

1004; 0,0-0,5 m

1004; 2,0-2,5 m

1005; 0,0-0,4 m

1006; 0,0-0,2 m

<6,0

<6,0

9,0

260
390

320

<6,1

<6,0

<6,0

6,1

54

24

8.0
6.7
200
<6,0

<s,o

<fi.O

<s,o

Något riktvärde eller jämförelsevärde finns inte framtaget för klorid i jord. Erfarenhets-
mässigt bedöms de uppmätta klorid halterna i provpunkterna 0902 (2,0-2,5 m), 0903 (0,0-
0,6 m och 2,0-2,85 m) och 1003 (2,0-3,0 m) vara förhöjda.

I provpunkterna 1005 och 1006, belägna utanför vägstationen, har inga kloridhalter över-
skridande laboratoriets rapporteringsgräns uppmätts.
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6.4 Föroreningar i grundvatten

6.4.1 Oljekolväten

Vid fältarbetet noterades inga tecken på förorening genom lukt eller synintryck.

l totalt tre provpunkter har grundvattenprover analyserats på laboratorium med avseende
på oljekolväten. l provpunkterna 0901 och 0904 genomfördes provtagningarna som en
uppföljning till tidigare provtagningar varpå även tidigare resultat redovisas.

Analysresultaten har sammanställts i tabell 3 nedan och jämförts med de ovan nämnda
riktvärdena för grundvatten. Laboratorieprotokollen återfinns i bilaga 4.

Tabell 3. Analysresultat för kolväten i grundvatten samt riktvärden enligt Kemakfa. Alla halter i mg/1.

Det lägsta riktvärdet har angivits för varje parameter. Grämarkerade resultat motsvarar de

kompletterande provtagningarna.

Ämna
0901

Alifater >C5-C8 <0,01

0&04 1004

09-11-251 10-09-29/3D

<0.01

09-11-251 10.09.25/30

<0,01 <0,01

10-09.29/30
RllitvSrdv

<0,01 0,12
Alifater>C8-C10 <0,01 <0,01 <0,01 <0.01 <0,01 0,1s
A!ifater>C10-C12 <0,01 <0,02 <0,01 <;0,Q2 <0,02 _oj!_
Alifater>C12-C16 <0,01 <0,02 <0,01 <D,02 <o,oz 0,1s
Alifater>C5-C16 <0,02 <0,06 <0,02 <0.08 <0,06

Alifater>C16-C35 <0,01 <.0,05 <0,01 <tl,05 <o,os 0,12
Bensen <0,0002 I <O.Q002 <0,0002 <0.00,02 <0,0002 0.0011
Toluen

Etylbensen

<0,0002 I <0.0002

<0,0002 I <0.0002
<0,0002
<0,0002

<0.0002

<-0,0002
_<Q,0002_
<Q,0002

0,042
0,032

Xylen <0.0002 I <0-0002 <0,0002 <0,Q002 <Q.0002 .0.32_
Aromater>C8-C10 <0,0007 I <0,003 <0,0007 <0,OQ3 <0,003 Al1.2

Aromater>C10-C16 I <0,0011 iO.QI <0,0011 <0.01 <0,01 0,012
PAH, s:a cancerogena <0,0000 <0,00004 <0,0000 <O.OÖQ04 <0,00004 0,000-f1

PAH, s:a övrig; <0,0002 <0,00005 <0,0002 <0.00005 0.000014 0.0041
1) Avser hkf värde för dricksvatfer), hälsa

2) Avser riktvärde för dricksvatten, lukt/smak

Av tabellen ovan framgår att halter överskridande laboratoriets rapporteringsgränser
enbart uppmätts i provpunkten 1004 med avseende på PAH övriga, Den uppmätta halten
underskrider dock det aktuella riktvärdet med mycket god marginal.

i
I

17(25)
RAPPORT
2011-03-15
SJÖBO VÄQSTATION

Uppdrag 12704S2000;
p:l1224\1270452WOOMS ortginallkompl mmu\ra 110315 sjcbo vägstation kompl.doc



SWECO&

6.4.2 Tungmetaller och arsenik

l totalt tre provpunkter har grundvattenprover analyserats på laboratorium med avseende
på tungmetaller och arsenik, l provpunkferna 0901 och 0904 genomfördes provtagning-
arna som en uppföljning till tidigare provtagningar varpå även tidigare resultat redovisas.

Analysresultaten har sammanställts i tabell 4 nedan och jämförts med de ovan nämnda
riktvärden för grundvatten. Laboratorieprotokollen återfinns i bilaga 4.

Tabell 4. Analysresultat för tungmetalter i grundvatten samt riktvärden enligt Naturvårdsvert<et och
Statens livsmedelsverks föreskrifter om dricksvatten. Filtrerade prov. Halter i jjg/1. Gråmarkerade
resultat motsvarar de komptetterande provtagningarna.

Ämne
0901

09-11-251 10-09-29/30

0904

09-11-25 | 10-0&.29/30

1004 Rlkt-/gfänsvar{l»

10^9-29/30

Arsenik <0,70 <1 <0,30 <0-80 <0.-'l 10s
Bly 0,12
Kadmium 0.30

0,015 0,11
Q,Wt 0,03

0.011 0.015

0,0080 0,020

1ÖI/1C^
52

Koppar 8,5 2.4 5,3 0,85 076 20002
Krom 0,18 0,13 0,78 2,3 0,74 502
Kvicksilver 0,003 <0,002 <0,002 <0,OQ2 <0,002 1.02
Nickel 4,0 1,1 1,3 0,48 0,40 202
Zink 3,5 1.4 1,2 0,39 0.70

1) Avser riktvärde för mitjörisker i dricksvatten (Kemakta, 2006).
2) Avser gränsvärde för dricksvatten (SLV, 2001).

Angående riktvärden för tungmetaller i grundvatten är endast riktvärde för bly framtaget.
Samtliga detekterade halter underskrider riktvärdet.

Samtliga detekterade halter underskrider Livsmedelsverkets gränsvärden för dricksvatten
enligt tabell 4.

Jämförelse med Naturvårdsverkets klassificering med avseende på awikelse från jäm-
förelsevärden, se tabell 5 nedan (Naturvårdsverket, 1999).

Tabell 5. Indelning av avvikelse från jamförelsevärde för förorenat grundvatten enligt Naturvårds-
verket (Naturvårdsverket, 1Q99). Alla halter i {jg/i.

Anans
Ingen eller liten

pAwrkan av
punktkälla

Trolig piverkan
av punktkälla

Arsenik

Bly
<10
<5

10-50

Stor pave rka n av
punktkälla

50-300

5-25
Kadmium

Koppar

Zink

<5

<4000

<700

S-25

25-125
25-125

4 000-20 000

700-3 500

20000-100000
3500-17500
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Vid Jämförelse mellan detekterade halter i uttagna prov och Jämförelsevärdena i tabell 5
framgår att samtliga påvisade halter hamnar i kategorin "Ingen eller liten påverkan av
punktkälla".

6.4.3 Klorid

Klorid i grundvatten har analyserats på laboratorium i totalt tolv provpunkter. Sju av prov-
punkterna är belägna inom vägstationen (0901,0902,0904,0908 och 1002-1004) medan
övriga provpunkter är belägna väster (1005) elier norr (1006-1009) om vägstationen.
Analysresultaten redovisas i tabell 6 medan laboratorieprotokollen återfinns i bilaga 4.

Tabåll 6. Analysresultat för klond och konctuktivitet i grundvatten. Alla kloridhalter i mg/1 respQkfive
konduktivifefer i mS/m. Gråmarkerade resultat motsvarar de kompletterande provtagningarna.

Provbenfimnlng
Klorid Konduktlvitel

2009-11-25 | 2010-09-2S/30 I 2009-11-25 | 2010-0&-29/30

0901 3500 1300 940 380

0902 1400 (400 420 370

0904 1100 900 360 300

0908 240 250 120
1002 28Q 77

1003

1004

leo
210

120

120

1005 3-) 61

1006 210 96
1007 39 74
1008 56 71

1009 68 77

Livsmedelsverkets dricksvattenkriterier, Socialstyrelsens försiktighetsmått för dricksvatten
och riktvärdet för grundvatten enligt miljökvalitefsnormerna anger samtliga en halt på
100mg/l för klorid. Provpunkterna 1005, 1007, 1008 och 1009 underskrider denna halt
medan övriga analyserade prover överskrider denna halt.

l tabell 7 nedan redovisas Naturvårdsverkets klassning av avvikelse från jämförelsevärde
tillsammans med en indelning av påvisade halter.
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Tabell 7. Klassning avawikelse från jämförelsavårde med avseende pä klorid (Naturvårdsverket,
1999).

Klass Benämning Ktorld (mgfl) Provpunkt

1 Ingen eller obetydlig awikelse ä20

2 Måttlig avvikelse 20-50 1005,1007

3 Påtaglig avvikelse 50-100 1008,1009

4 Stark avvikelse 100-300 0908,1002,1003, 1004, 1006

5 Mycket stark awikelse >300 0901,0902,0904

6.4.4 Cyanid

l totalt tre provpunkter har grundvattenprover analyserats på laboratorium med avseende
på cyanid. Provpunkterna 0901 och 1004 är belägna längs vägstationens norra fastig-
hetsgräns medan provpunkten 1005 är belägen väster om vägstationen.

Analysresultaten har sammanställts i tabell 8 nedan och jämförs med Statens livsmedels-
verks dricksvatten kriterier och Socialstyrelsens försiktighetsmått för dricksvatten som
båda anger en halt på 50 pg/1 som gränsvärde för cyanid. Laboratorieprotokollen
återfinns i bilaga 4.

Tabell 8. Analysresultat för cyanid i grundvatten samt gränsvärde enligt Statens livsmedelsverks
föreskhfter om dricksvatten och Socialstyrelsens försiktighetsmått för dricksvatten. Alla halter i mg/1.

Ämiw 0901

Cyanid

1004

<0,005 I <0,005 | <0,005

1005 Gränsvärde

0,05'

1) Avser totalhalten cyanid.

Inga cyanidhalter har uppmätts överskridande laboratoriets rapporteringsgräns. Samtliga
uppmätta halter underskrider därmed även gränsvärdet med god marginal.

7 Bedömning av hydrogeologiska förhållanden

Grundvattnets flödesriktning från vägstationen bedöms vara i nordvästlig och nordostlig
riktning, se bilaga 5. Områdets opåverkade flödesriktning bedöms vara nordvästlig. På
grund av den avsänkningstratt som bildas vid grundvattenuttaget i brunnarna 2 och 4,5
skapas en lokal grundvattendelare som medför att g rund vattenflödet i de östra delarna av
området sker mot nordöst. Det kan inte uteslutas att grundvattnets flödesriktning lokalt
påverkas av dräneringsledningar eller andra installationer.

För Grimstoftabäcken bedöms både in- och utströmning från grundvattnet ske beroende
på grundvattenytans nivå. Vid höga grundvattenstånd på senvintern bedöms inströmning
från grundvattnet kunna ske till bäcken medan ufströmning bedöms kunna ske vid låga
grundvattenstånd under sensommaren.
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8 Bedömning av föroreningssituationen

8,1 Jord

Förhöjda kloridhalter i jord bedöms ha uppmätts i enstaka analyserade prov inom
vägstationen (0902; 2,0-2,5 m, 0903; 0,0-0,6 m och 2,0-2,85 m samt 1003; 2,0-3,0 m).
För klorid i jord finns emellertid inget riktvärde eiler jämförelsevärde framtaget.

Vid analys av ytjord i provpunkterna 1005 och 1006, belägna utanför vägstationen i
västlig och nordlig riktning, uppmättes inga kloridhalter överskridande laboratoriets
rapporteringsgräns. De analyserade proverna bedöms därmed vara relativt opåverkade.

8.2 Grundvatten

Vid de genomförda analyserna med avseende på kolväten, tungmetaller och cyanid,
längs den norra fastighetsgränsen, har inga halter överskridande aktuella rikt- och gräns-
värden uppmätts. Vid jämförelse mot tidigare utförda analyser med avseende på kolväten
och metaller, överensstämmer resultaten väl. Cyanider har tidigare inte uppmätts.

Klorider har analyserats i tolv provpunkter varav sju är belägna inom vägstationen medan
resterande fem är belägna i dess omgivning. Inom vägstationen har halterna varierat
mellan 160-1400 mg/l medan halterna i dess omgivning varierat mellan 31-210 mg/l, se
bilaga 6. l samtliga analyserade prov inom vägstationen överskrids halten 100 mg/l, vilket
utgör dricksvattenkriteriet enligt Statens livsmedeisverk. Ett av proven analyserade i
vägstationens omgivning överskrider dricksvattenkriteriet medan övriga delas in i
kategorierna "måttlig avvikelse" eller "påtaglig avvikelse" vid jämförelse med Naturvårds-
verkets klassificering med avseende på avvikelse från Jämförelsevärden.

Utifrån resultaten av mätningarna bedöms grundvatten med förhöjt kloridinnehåll
transporteras till omgivande fastigheter nedströms grundvattnets flödesriktning. Eftersom
vatten med hög kloridhalt har högre densitet än vatten med låg kloridhalt kan spridningen
även ske vertikalt.

8.3 Vattentäktsförhållanden

Vattentäktsförhållandena kan bedömas i relation till en bakgrundsbelastning i grund-
vattenmagasinet, l detta fall bedöms brunn 3 i Gröndal kunna ses som ett mått på
bakgrundbelastningen. Baserat på resultaten i figur 4 bedöms bakgrundshalten med
avseende på klander variera mellan ca 10-20 mg/l, där en medelhalt för hela mätperioden
sedan år 1992 beräknats till 13,5 mg/l.

Resultaten från Grimstofta i figur 4 visar att kloridhalten generellt är högre i brunnarna 2
samt 4 och 5 i jämförelse med bakgrundsbelastningen (brunn 3). Resultaten tyder på att
det finns en högre kloridbelastning i Sjöbo, viiket kan härstamma från vägsaltning, avlopp
och deponier. Den högre kloridbelastningen i Sjöbo bedöms även bero på ett lokalt
tillskott från vägstationen. Bedömningen baseras på att det sker ett grundvattenflöde från
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vägstationen mot uttagsbrunnarna, utifrån uppmätta grundvattennivåer, och att det
relativt bakgrundsbelastningen har uppmätts förhöjda kloridhalter i grundvattnet i
omgivningarna mellan vägstationen och uttagsbrunnarna.

Att det sker ett lokalt kloridtillskott från vägstationen bedöms även baserat på att
medelhalten av klorider i brunn 2 är högre än i brunn 4,5. Detta bedöms bero på att det är
ett kortare avstånd mellan vågstationen och brunn 2 vilket minskar utspädningseffekten.
Skillnaden i medelhalt bedöms även bero på att uttaget i brunn 2 sker i det övre jord-
magasinet medan det i brunn 4 och 5 sker i det undre jordmagasinet.

Det bör dock noteras att det enbart år en mindre delmängd av grundvattnet som
strömmar in till uttagsbrunnarna i Grimstofta som har förhöjda kloridhalter påverkade från
vägstationen. Detta innebär att det sker en utspädning vilket medför att skillnaden i
medelhalt i brunn 2 relativt bakgrundsbelastningen inte blir större än 6,4 mg/1 sett över
hela mätperioden.

Kloridtillskottet till vattentäkten bedöms inte innebära några hälsorisker eller kvalitets-
mässiga problem då de uppmätta halterna i vattentäkten med god marginal underskrider
både dricksvattenkriteriema och halten 300 mg/1, motsvarande den nivå då risk för
smakföränd ringar föreligger (Naturvårdsverket, 1999). Kloridtillskottet bedöms heller inte
innebära något tekniskt problem då de uppmätta halterna i vattentäkten med god
marginal underskrider halten 100 mg/1, motsvarande den nivå då korrosionsangrepp
påskyndas (Naturvårdsverket, 1999).

Trenden för kloridhalten i samtliga brunnar följer samma mönster vilket tyder på att det
förutom ovan nämnda lokala tillskott även sker regionala variationer.

9 Slutsatser

Syftet med de kompletterande undersökningarna har varit att:

Utreda föroreningssituationen avseende klorider i jord och grundvatten i den
västra delen av vägstationen samt nedströms grundvattnets flödesriktning.

Inhämta information för den närliggande vattentäkten.

Verifiera tidigare resultat längs norra fastighetsgränsen (provpunkterna 0901 och
0904).

Lokalisera eventuella cisterner under mark vid den f.d. drivmedelsanläggningen
(2) samt i anslutning till f.d. garaget (By 8) och kontoret (By 9).

Förhöjda kloridhaiter i jord har uppmätts i enstaka analyserade prov inom vägstationen
vid de platser där salthantering förekommit och förekommer. Ingen kloridpåverkan har
uppmätts i Jordprov uttagna utanför vägstationen. Grundvatten med förhöjt kloridinnehåll
bedöms transporteras till omgivande fastigheter nedströms grundvattnets flödesriktning
(nordvästlig och nordostlig).
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Vid inhämtande av information från vattentäkten Grimstofta och Gröndal har resultaten
visat att uttagsbrunnarna i Sjöbo är påverkade av klorid relativt bakgrundsbelastningen.
Den uppmätta kloridpåverkan i vattentäkten bedöms inte innebära några hälsorisker eller
kvalitetsmässiga problem då uppmätta Rloricfhalter med god marginal underskrider både
dricksvatten kriterierna och nivån då risk för smakförändringar föreligger. Kloridpåverkan
bedöms heller inte innebära något tekniskt problem då uppmätta kloridhalter med god
marginal underskrider nivån då ökad risk för korrosionsangrepp föreligger.

Om inget ytterligare tillskott av klorider sker til! grundvattnet kommer kloridhalterna
gradvis att minska genom utspädning, Verksamheten inom vägstationen har bedrivits
sedan 30-40-talet och det största kloridtillskottet till jord och grundvatten bedöms ha skett
under början av verksamhetstiden då salt eller saltinblandad grus förvarades direkt på
mark exponerat för regn. De geologiska förutsättningarna medger god genomströmning i
magasinet och en utspolning av kloridema som då minskar med tiden. Detta har troligen
redan delvis skett inom vägstationen, då höga halter i jord inte har uppmätts.

Tidigare resultat längs den norra fastighetsgränsen har verifierats genom grundvatten-
provtagning och laboratoriea na lyser med avseende på kolväten och tungmetaller. Vid
jämförelse mot tidigare undersökning överensstämmer resultaten väl.

Inga cisterner förekommer under mark vid den fd. drivmedelsanläggningen (2). Ett
metallföremål bedöms vara beläget under mark norr om det f.d. garaget (By 8). På grund
av stora mätstörningar vid By 8 är resultatet dock mycket osäkert. Mätningar vid kontoret
(By 9) var inte möjiiga att genomföra på grund av begränsad framkomlighet.

10 Rekommendationer

Mot bakgrund av de kloridhalter som påvisats i grundvattnet inom fastigheterna Sjöbo
3:32 och Sjöbo 3:60 och deras omgivning rekommenderas att ett kontrollprogram
upprättas. Syftet med kontrollprogrammet ar att följa upp faroren ingssituationen med
avseende på klorider i grundvatten så att den inte kraftigt förändras och ändrar förut-
sättningarna för vattentäkten.

Kontrollprogrammet rekommenderas omfatta provtagning vid två tillfällen per år
motsvarande grundvattenståndets maximala (febr-mars) och minimala (aug-sept) nivå,
Programmet rekommenderas omfatta grundvattenprovtagning för analyser med
avseende på klorider, Grundvattenprovtagning rekommenderas i provtagningspunkterna
längs vägstationens norra fastighetsgräns tillsammans med provtagningspunkterna i
omgivningarna. Om kloridförhållandena i grundvattnet förändras med tiden bör eventuellt
behov av ytvattenprovtagningar upp och nedströms i Grimstoftabäcken beaktas.

Kontrollprogrammet kommuniceras och godkänns av tillsynsmyndigheten innan det
fastställs,

For att minska risken för ytterligare spridning av klorider vid exempelvis in- och utlastning
av salt, rekommenderas även en översyn av verksamheten inom vägstationen.
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Vidare rekommenderas framgrävning av det förmodade metallobjektet beläget under
mark norr om By 8 för kontroll av rengöring och sandfyltning. Vid behov rekommenderas
att cisternen töms och rengörs varpå den sandfylls alternativt tas upp. Om cisternen
rengjorts och sandfyllts rekommenderas att sandfyllningen kontrolleras och kompletteras
vid behov, l samband med grävarbetena omhändertas eventuella förorenade Jordmassor
kring cisternen.

Inga ytterligare åtgärder rekommenderas för området söder om kontorsbyggnaden (By 9).
Vid en eventuell framtida borttagning av den befintliga cisternen ovan mark kan området
avsökas med metalldetektor alternativt genomsökas genom grävning för lokalisering av
eventuell cistern under mark.

l
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B l LAGA 2

Provtagning och fältmätningar

Jordprovtagning

Provtagning har ägt rum genom skruvborrning med hjälp av en borrbandvagn Geotech 607 DD.
Vid provuttagning skrapades det yttersta skiktet av jorden bort innan uttag av prov gjordes, för
att undvika kontaminering från högre liggande jordlager. Jordprov togs heller inte från det
material som låg närmast an mot skruven. Skruven rengjordes mekaniskt mellan varje borrhål.

Uttagna prov lades i diffusionståta plastpåsar av nylon. Efter fältarbetets avslutande förvarades
påsarna i frysskåp. Utvalda jordprover skickades till laboratoriet per post.

Grundvattenprovtagning

Vid genomförandet av den kompletterande undersökningen har grundvattenrör av PEH-plast
installerats i jordlagren i 8 borrhål. Rören har en innerdiameter av 41 mm. Grundvattenrören i
provpunkterna 1007 och 1008 utgörs enbart av tilterrör med 0,3 mm slits. För övriga grund-
vattenrör utgörs de två nedersta meterna av filterrör med 0,3 mm slits. För uppfyllning kring
rörens filterdel har filtersand använts. Därefter har sandens överyta tätats med bentonit,

Innan grundvattenprovtagningen i provpunkterna 0901, 0902, 0904 och 1003-1009, omsattes
vattnet med en peristaltisk pump ca tre gånger vattenvolymen. Prov uttags med peristaltisk
pump. l provpunkten 0908 genomfördes ingen omsättning innan provtagningen då grundvatten-
flödet var mycket litet, l provpunkten 1002 genomfördes ingen omsättning innan provtagningen
då prov uttags med bailer på grund av djupt liggande grundvattenyta. Prov avsedda för analys
av metaller och klorid förvarades i plastflaskor och övriga prov i glasflaskor, samtliga tillhanda-
hållna av laboratoriet. Prov för metallanalys filtrerades i fält genom engångsfilter. Proven
förvarades i kylskåp innan de skickades till laboratoriet per post.

]

Mätningar med fotojonisationsdetektor (PID)

Totalhalten flyktiga organiska ämnen (VOC) i jordprovens porluft har mätts i inomhustempera-
tur, med hjälp av en bärbar fotojonisationsdetektor, (MiniRae). Mätresultaten utgörs av
totalhalten flyktiga organiska ämnen i gasfas. Till kalibrering används isobuten (ca 100 ppm i luft).
Mätningarna utförs på den gas som ställer sig i jämvikt med jordprovet inneslutet i en diffusionstät
påse enligt öva n.
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BORRPROTOKOLL OCH RESULTAT AV FÄLTMÄTNINGAR

1002

Skruvborrning med borrbandvagn Geotech 607 DD

PEH 50 mm

2,0m

0,3mm

Beteckning:

Provtagningsmetod:

Provtagningsrör:

Filterlängd

Slitsvidd:

m u my= m under markytan

Djup
(m u my)

Jordart Uttagna
jordprov
(m u myt

VOC-hat
{ppm)

Lab

0,0-1,6 Fyllning: Sand, mullhaltig sand
0,0-0,6
0,6-1,6

<20
<20

x

1,6-2,55 Sand 1,6-2,0
2,0-2,55

<20
<20

2,55-2,9 l Stilig finsand med siltskikt 2,55-2,9 <20 x

2,9-4,0 j Sand 2,9-4,0 <20

4,0-4,95 I Finsand 4,0-4,95 <20 x

4,95-6,0 l Sand 4,95-6,0 <20

6,0-8,0 Finsandig silt
6,0-7,0
7,0-8,0

<20
<20

Avvägd röröverkant: + 54,32

Awägd markyta: + 53,92

Grundvattennivå 10-09-16: + 46,98 / 6,94 mumy

Rörbotten: + 46,32 / 7,60 mumy

Utgångspunkt för avvägning utgjordes av polygonpunkter i höjdsystem RHOO, tillhandahållna av
Sjöbo kommun.

Datum fäitundersökning: 10-09-09 Medverkande personal: Anna Bengtsson

Jonas Törnell, Geokompaniet AB
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BORRPROTOKOLL

Beteckning:

Provtagningsmetod:

Provtagningsrör:

Filterlängd

Slitsvidd:

1003

Skruvborrning med borrbandvagn Geotech 607 DD

PEH 50 mm

2,0m

0,3mm

m u mys m under markytan

Djup
(m u my)

Jordart Uttagna
jordprov
(m u my)

VOC-halt
(ppm)

Lab

0,0-1,2 Fyilning: Grusig sand, mullhaltig sand
0,0-0,5
5,0-1,2

<20
<20

x

1,2-1,3 ] Mullhaltig sand 1,2-1,3 <20

1,3-2,0 ISiltigsand 1,3-2,0 <20

2,0-5,4 l Sand

5,4-5,5 [ Något grusig sand

5,5-6,55 Sand

2,0-3,0
3,0-4,0
4,0-5,0
5,0-6,0
6,0-6.55

<20
<20
<20
<20
<20

x

6,55-7,751 Siltig finsand med siltskikt 6,55-7,75 <20

7,75-8,25 Sand
7,75-8,0
8,0-8,25

<20
<20

8,25-9,0 I Finsandig silt med sandskikt 8,25-9,0 <20

Awägd röröverkant: + 55,18

Awägd markyta: + 54,07

Grundvattennivå 10-09-16: + 46,36 / 7,70 mumy

Rörbotten: + 45,18 / 8,89 mumy

Utgångspunkt för awägning utgjordes av polygonpunkter i höjdsystem RHOO, tillhandahållna av
Sjöbo kommun.

Datum fältundersökning: 10-09-09 Medverkande personal: Anna Bengtsson
Jonas Tömell, Geokompaniet AB

I

2(8)
BILAGA 3

Uppdrag 1270462000; ANBN
p:\122'IM270452^000M8 granskninglkompl
fältmätningaf.doo

luVbilaga 3 borrprotokoll och resultat av



SWECO&

BORRPROTOKOLL

Beteckning:

Provtagn ingsmetod:

Provtagningsrör:

Filterlängd

Slitsvidd:

1004

Skruvborrning med borrbandvagn Geotech 607 DD

PEH 50 mm

2,0m

0,3mm

m u my= m under markytan

Djup
(m u my)

Jordart Uttagna
jordprov
(m u my)

VOC.halt
(pprn)

Lab

0,0-0,5 j Fyllning: Något grusig sand, mullhaltig sand | 0,0-0,5 <20 x

0,5-0,75 I Mutlhaltig sand 0,5-0,75 <20

0,75-3,0 Något grusig sand
0,75-2,0
2,0-2,5
2,5-3,0

<20
<20
<20

x

3,0-3,4 j Siltig finsand med sittskikt 3,0-3,4 <20

3,4-4,0 tFinsand 3,4-4,0 <20

4.0-7.0 Finsandig silt
4,0-5,0
5.0-6,0
6,0-7,0

<20
<20
<20

Awägd röröverkant: +51,11

Avvägd markyta: + 50,44

Grundvattennivå 10-09-16: + 45,55 / 4,89 mumy

Rörbotten: + 44,11 / 6,33 mumy

Utgångspunkt för avvägning utgjordes av polygonpunkter i höjdsystem RHOO, tillhandahållna av
Sjöbo kommun.

Datum fältundersökning: 10-09-09 Medverkande personal: Anna Bengtsson
Jonas Törnel!, Geokompaniet AB

3(8)
BILAGA 3

Uppdrag 1270452000; ANBN
p:l1224\1270452\000\18 granskningtkompl mmu\bilaga 3 borrprotokoll och rasultat av
fällmätningar.cfoc



SWECOA

BORRPROTOKOLL

Beteckning:

Provtagningsmetod:

Provtagningsrör:

Filterlängd

Slitsvidd:

1005

Skruvborrning med borrbandvagn Geotech 607 DD

PEH 50 mm

2,0m

0,3mm

m u my= m under markytan

Djup
(m u my)

Jordart Uttagna
Jord prov
(m u my)

VOC-halt j
<ppm)

Lab

0,0-0,4 l Något grusig sandig mulljord 0,0-0,4 <20 x

0,4-1,2 l Något grusig sand 0,4-1,2 <20

1,2-3,7 Sand
1,2-2,0
2,0-3,0
3,0-3,7

<20
<20
<20

3,7-4,0 I Siltig finsand 3,7-4,0 <20

4,0-4,95 l Sand 4,0-4,95 <20

4,95-8,0 Finsandig silt
4,95-6,0
6,0-7,0
7,0-8,0

<20
<20
<20

Avvägd röröverkant:

Avvägd markyta:

Grundvatten nivå 10-09-16:

Rörbotten:

+50,19

+ 50,25

+ 44,65 / 5,60 mumy

+43,69/6,56mumy

Utgångspunkt för awägning utgjordes av polygonpunkter i höjdsystem RHOO, tillhandahållna av
Sjöbo kommun.

Datum fältundersökning: 10-09-10 Medverkande personal: Anna Bengtsson
Jonas Törnell, Geokompaniet AB

I

4(8)_
8] LAGA 3

Uppdrag 1270452000: ANBN
p:l1224\1270462\OOQM8 granskning\kompl mmuttilaga 3 borrprotokoll och resultat av
faitmatningar.doc



SWECO&

BORRPROTOKOLL

Beteckning:

Provtagningsmetod:

Provtagningsrör:

Filterlångd

Slitsvidd:

1006

Skruvborrning med borrbandvagn Geotech 607 DD

PEH 50 mm

2,0m

0,3mm

m u mys m under markytan

Djup
(m u my)

Jordart Uttagna
jordprov
(m u myj

VOC-halt
(ppm)

Lab

0,0-0,2 I Mullhaltig sand 0,0-0,2 <20 x

0,2-2,2 Sand
0,2-1,0
1,0-2,0
2,0-2,2

<2Q
<20
<20

2,2-2,6 l Något mullhaltig sand 2,2-2,6 <20

2,6-7,0 Sand

2,6-4,0
4,0-5,0
5,0-6,0
6,0-7,0

<20
<20
<20
<20

Awägd röröverkant: + 49,94

Avvägd markyta: + 49,99

Grundvattennivå 10-09-16: + 44,55 / 5,44 mumy

Rörbotten: + 43,04 / 6,95 mumy

Utgångspunkt för avvägning utgjordes av poiygonpunkter i höjdsystem RHOO, tillhandahållna av
Sjöbo kommun.

Datum fältundersökning: 10-09-10 Medverkande personal: Anna Bengtsson
Jonas Törnell, Geokompaniet AB

5(8)
BILAGA 3

Uppdrag 1270452000; ANBN
p:t1224\1270462\000\18 gransknlngttompl mmutollaga 3 borrprotokoll och resultat av
fältmåtningar.doc



SWECO&

BORRPROTOKOLL

Beteckning:

Provtagningsmetod:

Provtagningsrör:

Filterlängd

Slitsvidd:

1007

Skruvborrning med borrbandvagn Geotech 607 DD

PEH 50 mm

3,85m

0,3mm

m u my= m under markytan

Djup
(m u my)

Jordart Uttagna
jordprov
(m u my)

VOC-halt
(ppm)

Lab

0,0-0,65 l Högförmultnad tor/ 0,0-0,65 <20

0,65-1,75 i Sand 0,65-1,75 <20

1,75-2.0 | Silt 1,75-2,0 <20

2,0-4,0 Sand
2,0-3,0
3,0-4,0

<20
<20

Awägd röröverkant:

Avvägd markyta:

Grundvattennivå 10-09-16:

Rörbotten:

+ 45,23

+ 45,28

+ 44,62 / 0,66 mumy

+41,38/3,90mumy

Utgångspunkt för awägning utgjordes av polygonpunkter i höjdsystem RhlOO, tillhandahållna av
Sjöbo kommun.

Datum fältundersökning: 10-09-10 Medverkande personal: Anna Bengtsson

Jonas Törnell, Geokompaniet AB

I

6(8)
BILAGA 3

Uppdrag 1270452000: ANBN
p-M224M270462\000\18 granskningrtompl mmu\bllaga 3 borrprotoltoll och fBSUItat av
fältmätningar.doc



SWECO&

BORRPROTOKOLL

Beteckning:

Provtagningsmetod:

Provtagningsrör

Filterlängd

Slitsvidd:

1008

Skruvborrning med borrbandvagn Geotech 607 DD

PEH 50 mm

4,0m

0,3mm

m u my= m under markytan

Djup
(m u my)

Jordan Uttagna
jordprov
(m u my)

VOC4ialt
(ppm)

Lab

0,0-0,65 l Högförmultnad torv 0,0-0,65 <20

0,65-1,45 | Något grusig sand 0,65-1,45 <20

1,45-2,3 [Sand 1,45-2,3 <20

2,3-2,7 I Finsandig silt 2,3-2,7 <20

2,7-3,3 l Sand 2,7-3,3 <20

3,3-3,5 l Torv 3,3-3,5 <20

3,5-4,3 l Sand 3,5-4,0 <20

Awägd röröverkant; + 45,25

Avvägd markyta: + 45,32

Grundvattennivå 10-09-16; + 44,79 / 0,53 mumy

Rörbotten: + 41,25 / 4,07 mumy

Utgångspunkt förawägning utgjordes av polygonpunkter i höjdsystem RHOO, tillhandahållna av
Sjöbo kommun.

Datum fältundersökning: 10-09-09 Medverkande personal: Anna Bengtsson
Jonas Törnell, Geokompaniet AB

7(8)

BILAGA 3

Uppdrag 1270452000; ANBN
p:M224\1270452\QOO\18 granskningVkompl mmu\bilaga 3 borrprotakoll och resultat av
faltmätnlngar.doc



SWÉCO&

BORRPROTOKOLL

Beteckning:

Provtagningsmetod:

Provtagningsrör:

Filterlängd

Slitsvidd:

1009

Skruvborrning med borrbandvagn Geotech 607 DD

PEN 50 mm

2,0m

0,3mm

m u my= m under markytan

Djup
(m u my)

Jordart Uttagna
jorriprov
(m u my}

VOC-halt
(ppm)

Lab

0,0-0,55 j Fyllning: Sand, något grusig sand | 0,0-0,55 <20

0,55-1,25 l Sand 0,55-1,25 <20

1,25-1,7 | Något grusig sand 1,25-1,7 <20

1,7-2,5 Sand 1,7-2,0
2,0-2,5

<20
<20

2,5^,0 Grusig sand 2,5-3,5
3.5-4,0

<20
<20

4,0-5,0 l Sand 4,0-5,0 <20

Awägd röröverkant: + 49,30

Avvägd markyta: + 49,39

Grundvattennivå 10-09-16: + 44,99/4,39 mumy

Rörbotten: + 44,40 / 4,99 mumy

Utgångspunkt för avvägning utgjordes av polygonpunkter i höjdsystem RHOO, tillhandahållna av
Sjöbo kommun.

Datum fältundersökning: 10-09-09 Medverkande personal: Anna Bengtsson
Jonas Törnell, Geokompaniet AB

t

8(8)
BILAGA 3

Uppdrag 1270'IS2000^ AN8N
p:l1224\1270452\OOOM8 granskning\kompl mmutlsilaga 3 borrprotokoll och resullat av
fältmälnlngar.doc
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Projekt
Bestnr
Registrerad
Utfärdad

1270452000
2010-10.19
2010-11.01

SWECO Environment AB
Anna Bengtsson

Box 286
201 22 Malmö
Sweden

Analys av fast prov

Er beteckning

Labnummer

10020,0.0,6"
2010-10-09

010344487
Parameter Resultat Osäkerhets) Enhet Metod ~UtT Sign
TS 105°C 93.3 ~%~ 1 T ANFR
RTorid 54 3.9 jng/k^TC_ 1 1 -ÄNFR

Er beteckning

Labnummer

'TÖÖ2 2,55-2,9
2010-10-09

010344488
Parameter Resultat Osäkerhet(±) Enhet Itetod" TJtf Sign
TS_105''C ^S.T % 1- 1 ÄN FR
Ttlorid" 24 TT mg/kgTS 1- 1 ANFR

Er beteckning 10024,0-4,95
2010-10-09

Labnummer 010344489
Parameter
"TS305°C-

Resultat Osäkerhet (±[ Enhet Metod -0tf Sign
-9:T2- % 1 1 ANFR.

klorid ^^ 0.58 mg/kg TS 1 1 ANFR

Er bateckning 10030.0-0,5
2010-10-09

Labnummer 010344480
Parameter Resultat Osäkerhet (±j Enhet Mstod "OtT Sign
TS_105°C ^4.0^ % 1 1 ANFR
klorid 6.7 0.48 nng/kg TS 1 ^1 ANFR

Er beteckning 10032,0.3,0
2010-10-09

Labnummer 010344491
Parameter Resultat Osäkerhet(±) Enhet Metod TJtf ;Sign
TS_105°C
'kTorld

9479 % 1
^oT 14 _mg/kgTS T

1
1

ÄNFR
TMFR"

ALS Scandinavia AB
Box 511
183 25 Täby
Sweden

Wébb: vi'iw^wWw.^^
E-posl: ^sMSäSäSS^SEl
Tei: + 46 8 52 77 5200
Fax:+46 8 7S8 3423

Dokumentet är godkänt och digitalt
signerat au

Andreas Fredman
2010.11.01 17:04:37

ALS Scandinavia AB

Client Sewlce
andreas.fre(!inan@alsglobal.co(n
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Er beteckning ^0040,0-0.5
2010-10-09

Labnummer 010344492
Parameter
TS_105°C

Resultat Tnhef T Metod -OtT Sign
95.0 %_ 1 1 -ANFR

klorid ^6.0^ jng/kg TS 1 1 ANFR

Er beteckning

Labnummer

10Ö42;Ö-2,5
2010-10.09

010344493
Parameter Resultat Enhet Metod Utf Sign
TS_105°C ~94^ ~% T 1 -ÄNFR-
klorid <67Ö mg/kg TS T 1 ÄNFR

Er beteckning ~10Ö5^Ö;0-ÖÖ,4
2010.10-09

Labnummer 010344494
Parameter Resultat "E^haf Metod TTtf Sign^
TS_105°C
klo rid

~&0~ ~% ^
<6.0 mgfl<gTS T

T
T -ANFR—I

Er beteckning 10060,0-0,2
2010-10-09

Labnummer 010344495
Parameter Resultat Enhet Metod -U7 Sign
TS_105'C ~S3J~ % 1 1 ANFR
klorid <6.0 mg/kg TS 1 1 ANFR

ALS Scandinavia A8
Box 511
163 28 Tatty
Sweden

Webb: •;Ay,v^fcalob;]i .s>_
E-poitt' £!.fi4ä©2&äi£tiä-SBEa
Tel: + 46 8 52 77 5200
Fax: + 46 8 768 3423

Dokumenlet är godkänt och digitalt
signerat av

Andreas Fredman
2MC.11.01 17:04^7

ALS Scandinavia AB
Client Senfca
andraas.f[edman@alsgtobal.com
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* efter parameternamn indikerar icka ackrediterad analys.

Metod
1- Bestämning av klorid. efter 'åkning, enligt metod DIN EN ISO 10304.

Godkännare
ANFR Andreas Fredman

1
TitT
För matningen svarar GBA, Fiensburger Stra&e 15, 25421 Pinneberg, Tyskland, som är av det tyska
ackrediteringsorganet DAR ackrediterat laboratorium (Reg.nr: DAC-P-OD40-97-10). DAR ärsignatår till ett MLA inom
EA, samma MLA som SWEDAC är signatär till.
Laboratorierna finns tokaliserade på följande adresser:
Flensburger StraBe 15, 25421 Pinnsberg,
Damlerring 37, 31135 Hildesheim,.
BrekelbaumstraSel, 31789 Hamsln,
WiedehopfsiraBe 30,45892 Gelsenkirchen,
MeiKnerRing 3, 09599 Freiberg,
Goldtschmidtstra&e 5, 21073 Hamburg.

Kontakta ALS Täby far ytteriigare information.

1

Mätosäkerhetan anges som en utvdgad osäkerhet (enligt definitionen i 'Guide to the Expression of Uncertainty in
Measuremont", ISO, Geneva, Switzerland 1993) beräknad med tackn'ngsfaktor lika med 2 vilket ger en konfidensnivå på
ungefär 95%.

Mätosäkerhet från undsrlet/erantör anges oftast som sn utvidgad osäkerhet beräknad med täekningsfaktor 2. För
ytterligare information kontakta laboratoriet,

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet.
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats '.v.w.',aisq!';bci[,3ti

Den digitaft signerade PDF filsn representerar orginaJrapporten. Alla utskrifter frän denna ar att betrakta som kopior.

Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorum (underleverantör),

ALS Scandinavia AB
Box 511
183 25 Täby
Sweden

Webb: w/,:. s-itea;ofc^i, sa
E-post: '^s.^MäsätsSissm
Tel: 4- 46 8 52 77 5200
Fax: + 46 8 768 3423

Dokumentet ar gcxikänt och digitalt
signera! au

Andreas Fredman
2010.11.01 t7:04;37

ALS Scaixiinavia AB

Client Service
sndr8as.fredman@alsgiabal.com
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Er beteckning

Labnummer

-'10Q4~
2010-09.29

010340013
Parameter Resultat "Osäkerhet (±) Enhet Metod l Utf Sign
florid 205 41.0 mg/! 1_ 1 JOHN.

CN total <0.005 mg/1 2 1 JOHN

al[fater>C5-C8
^tfateF>C8-C1(T
alifalBr>C10'^Tr

~<w
~<10-

--^-
JS/L

3
^

2 ANFR
2 ANFR

alifater>C12-C16
-<20- _yfl^_ ^ ^t ANFR
<2Q M9/l_ 3 ^ ANFR

alifater>C5-C16
allfater>C16-C35

<60 _ylL 3 -2 ANFR
^<5Ö- -ya/L 3 2 ÄNFR

aromater >C8-C10 ~<3XT USA 3 2 ANFR
l aromater>C10-C16

bensen
^w
<0,20

VQii
pg/i

3
~3-

2
~2~

ANFR
"ÄNFR"

toluen -<0:2Ö^ ML ^ 2 ANFR
etylbensen <0.20 Jffl/L 3 2 ANFR

summa xylsner <0.20 'M_ ^ ~z ^NFR

naftalen 0.014 0.0017 -usi. 3 -2- -WFR

acenaftylen
acenaften

<0.010
<0.010

-M.
-^L
3SL

3
-3'

2
2

"ÄNFR
"ÄNFR"

fluoren <0.010
s

3 2 AMF R
fenantren -<o.oTö -3 2 AMF R
antracen ^<Ö:ÖTO "W/T 3 2 -ANFR
fluoranten <O.Ö10 jM- 3_ 2 -ÄNFR

ANFRpyren <0.010 jffl/L J_ 2
''bens(a)anlt'acen <Ö.Ö10
"krysen <D.010

•<0.010

Jffl/L 3
M9/1 3

2
2

AN FR
"ÄNFR"

Abens(b)fluoranten^
r

Abens(a)

JSl. 3 2 ANFR
fluoranten ~<S.MÖ JSd- -3- 2 ANFR

t
ati

'ren ^0:610- M- ~3~ 2 ANFR

Adlbens(ah)antracen <0.010 ^aä: ~3~ ~T AMF R
ANFRbenso(ghl)pery!en <0.010 ZyäZL -3 ~^

Aindeno(123cd)pyfen <0.010
I PAH, summa IS* 0.0140

[ w/1
^L

3
3

2
2

ANFR
"ÄNFR"

"PAH cancerogena < 0.04 ^s/L 3 2 ANFR

PAH, summa övriga 0.0140 ^S/L 3 2 ANFR
l
rrca" -1T7 14 mg/1 4 "r MB
jTe" 0.0031 0,0007 mg/1 4 T-T "MB-

TT
rMg~

3.72
^48"

~OAT
'~Ö-3T

mgn
mg/l_

4
4

T"
T

~MQ
"MB"

Na ^w 17 mg/1 T E MB
Si 5.35 0,78 mg/1 4 E MB
^T TIT 0.59 _ys/L "4 H "MB"
-ÄS- ~<OA~ wl\ T H MB

FBa
f~Cd-

452 J^ XL -4 ~E MB
Ö.Ö2Ö3 -07Q044-

I-
Co 0.0477

0.735
0.0132

ua''i 4 H "MB"

j^a/L -4 1-i MB
CF 0.137 -M- 4 H "MB"
Cu ~5J56 0.131 -uaL 4 TT ~MB-

^H9—
~Mn
Mo

<076Ö2^
-1:26-
1.06

-a2?_
"0.19-

^1-1-
~w\
pg/i

4
4
~4

T
R~

"MB"

H
MB
~MB~

~ 0.402 -0083- P9/1 T -H- MB

l-p fM ~ow _ya/L 4 H MB

ALS Scandinavia AB
Box SK
183 25 Täby
Sweden

Webb: w"w<'!-;(|f!it'a!,<,n
E-posl: in'o!,*(ii!'3;sa& ai.(;(2U
Tel: + 48 S 52 77 5200
Fax: + 46 8 768 3423

DoStumentet är godkänt och digitalt
agnetat av

Andreas Fredman
2010.10.f2 U;S7'!2

ALS Scandinavia AB
Client Service
andres 3.fredman@alsgtoba1, com
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Er beteckning

Labnummer

1004
2010-09.29

010340013
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf I Sign
Pb 0.0148 0,0084 jja/L 4 H MB
^T 243 30 _ya/L 4 E ,MB
Zn 0.704 0.163 ^a/L 4 TT _MB_

Er beteckning

Labnummer

^005~
2010-09-29

010340014
osäkerhet (±)- Ulf l SlgrTParameter Resultat Enhet Metod

klorid ^TT -6,25- mg/i 1 J_ JOHM

CN total <0.005 mg(l 2 -1 JOHN

Er beteckning

Lab nummer
Parameter

-T306'
2010-09-29

_010340015
Resuitat Osäkarhet (±) EnheF Metod Tftf Sign

ktorld ^w ^42^ m9/! 1 1 JOHN

Er beteckning 030 8~
2010-09.29

Labnummer 010340016
Parameter Resultat -0 säkemet~(±) --|~ - Éntiet'i Metod" TTtT Slgii^
ktorid 248 49.6 mg/1 1 1 "JOHN"

ALS Scandinavia AB Webb: äy^^^sipi^JLs^
Box 511 E-post: SS.S^SSSSsSSSltw^SSS.
133 25 73by Tel: + 46 8 52 77 5200
Sweden Fax: + 4S 8 768 3423

Dokumantet är godkänt och digltall
sigrter.s'i av

Andreas Fredman
2010.10.13(2:a7:22

ALS Scandinavia AB

Cticnl Servtce
artdrea3.ffedman@ftisgfab3(.confi
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys.

Matod
T Bestämning av klorid med jonkromatografi erKgt CSN ISO 10304-1 &2.

FiKrering av grumliga prover ingår i metoden,

2

3

Bestämning av total cyanid med spektrofotometri enligt matad TNV 75 7415.

Paket OV-21Ä.
Bestämning av alifatfraktionar och aromatfraktioner.
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX).
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAHi cancerogena och övriga.

Extraktton med n-hexan för aWater >C1Q-C35, aromater >C10-C35 samt PAH.
Mätning utförs med GC-MS,

Mätning utförs med haad-space GC-MS för övriga parametrar.

4 Bestämning av metaller utan föregående uppslutning,
Provet har suf(jjorts med 1 ml salpetersyra (Suprapur) per 100 ml.

surgjort vid ankomst ull laboraloriet.
Analys har skatt enligt EPA-metoder (modifierade) 200.7 (ICP-AES)
och 200.8 (ICP-SFMS).

Analys av Hg med AFS har skett enligt SS-EN 13506 (modinerad).
Vid analys av W har provet aj surgjorts. Vid analys av Se har provet uppslulits med HCI i autoklav.
Om S har analyserats sa har provet först stabiEserats med H202.

Godkännare

ANFR Andreas Fredman

JOHN Johan Nilsson

MB Maria Bigner

UiF
E Mätningen utförd med ICP-AES

För mätningan svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleä. som är av SWEDAC ackrediterat
laboratorium (Reg.nr. 2030),

F

i

Mätningen utförd med AFS
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10,977 75 Luleå, som är av SWED/C ackrediterat
laboratorium (Reg. nr. 2030).

H Mätningen utförd med ICP-SFMS
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som ar av SWEDAC ackrediterat
laboratorium (Reg. nr. 2030).

För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfé 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg,nr. 1163). CA! ar signatär tiil ett MLA inom EA, samma
MLA som SWEDAC är signatär till.
Laboratorierna finns lokaliserade i;
Prag, Na Marfé 9/336,190 00, Praha 9,
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 03 Ceska Lipa,

T

L

IUtförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör)

ALS Scandinavia AS
Box 511
183 25 Täby
Sweden

Webb: i^s^äateiLSS
E-post: in;u-|ng's(wic';uK;ran
Tat: + 46 8 62 77 5200
Haic + 46 8 768 3423

t)ol<uiTien!et ar godkänt och digilaH
signerat av

Andreas Fredman
2010.10.1212:57:22

ALS Scaniiinama AB

Client Service
andfeas.trecffia'Kgalsgiobal.cam
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Pardubice, V Raji 906. 530 02 Pardubice.

Kontakta ALS Täby för ytteriigare infomiation.

fwmätningen svarar GBA, Flensburger SlraBe 15, 25421 Pinreöerg, Tyskland, som är av det tyska
ackrediteringsorganet DAR ackrediterat laboratorium (Reg.nr. DAC-P-0040-97-10). DAR är signatär till ett MLA inom
EA, samma MLA som SWEDAC är signatär ttB.
Laboratorierna finns lokaliserade på föijancte adresser:
FtensburgerSirate 10, 25421 Pinneberg,
Daimlerring 37, 31135 Hiidesheim,
Brel<elbaunnstra(l8l, 31789 Hameln,
WiedehopfstraRe 30, 45892 Gelsenkirchen,
MeiBner Rhg 3, 09599 Friberg,
GoldtschmkJtstrafle 5, 21073 Hamburg,

Kontakta ALS Täby for ytterligare information.

Mätosäkerheten anges som en utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Guide to the Expression of Uncertainty in
Measurement", ISO, Geneva, Switzerland 1993) beräknad med täckningsfaktor lika med 2 vilket ger an konfkiensniva pä
ungstör 95%.

Mätosäkerhet frän underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad mad täckningsfaktor 2. Far
ytterligare information kontakta laboratoriet.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat.
Resultaten gäller endast det klentifierade, mottagna och provade materialet.
Beträffande laboratoriets ansvar i sambanö med uppdrag, se aktuell proauktkatatog eller vår webbplats wnw.atsutabsi.se

Den digitalt signerade PDF fiten representerar oiginairapporten. Aila utskrifter från denna är att betrakta som kopior.

ALS Scandinavia AB
Box $11
133 26 Täby
Sweden

Webb: vjih'^',^lsa[ob;ik^
E-pos': ^n^;a;a>ä3ia»3Lssai
Tel: + 46 8 52 77 5200
Fax: + 46 8 768 34Z3

Dokumentet är godkänt och digitalt
Slgnarai av

ArwJreas Fredman
2010.10.12 t2£7;22

ALS Scandinavia A6
CliBrt Servica
afidraas.ft6dman@alsglobaf.com
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Bestnr 1270452000
Registrerad 2010-10.01
Utfärdad 2010-10-08

SWECO Environment AB
Lina Frendberg

Box 286
201 22 Malmö
Sweden

Analys av vatten

Er beteckning

Labnummer

1002
2010-09-30

010340316
Parameter Resultat qsäl<erhet(±) Enhet Metod Ulf Sign
klorid 280 55.9 mg/t 1 1 AKR

Er beteckning

Labnummer

I^OT
2010-09-30

010340317
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhat Metod TjtT Sign
klorid 164 32.8 Jn9/L 1 1 AKR

Er beteckning

Labnummsr

TÖ07
2010-09-30

010340318
Parameter Resultat Osäkerhet (+) Enhet Metod Utf Sign
ktorid 38.9 7.78 m 9/1 T 1 AKR

Er beteckning

Labnummer

1008
2010-09.30

010340319
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod ~utF Sign
Mo rid 56.4 11.3 m 9/1 1 1 AKR

Er beteckning

Labnummer

1008
2010-09-30

010340320
Parameter
klorid

Resultat
68:1

Osäkerhet (i)
13:6

Enhet
mafl_

Metod
1

Tjtf
1

^Ign:
AKR

ALS Scandinavia AB
Box 511
183 25 Täby
Sweden

Webb: w^SL3Saä<9t/3i.SS
E-post: ir.f-i.lafG'aiSa'obaf.c.u.Tl
Tel: + 46 8 52 77 5200
Fax:+46 8 768 3423

Dokumentet är godkänt och digilatt
signera! av

Anna-Karin Revell
2010.18.08 14:41:38

ALS Scandinavia AB

Client Service
ar,ita-Kari|].revell@alsgloba'-tom



Rapport
Sida 2 (2)

T1012740

207L59VBMQC A
* efter parametemamn indikerar icke ackrediterad analys.

Metod
1 Bestämning av klorid med jonkromatografi enligt CSN ISO 10304-1&2,

Filtrering av grumliga prover ingår f metoden.

Godkännare
AK R Anna-Karin Revetl, Kemist

Utf
T För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfe 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det geckiska

ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär tiil ett MLA inom EA,
samma MLA som SWEDAC är signatär ti!i.
Laboratorierna finns lokaliserade i;
Prag, Na Harfä 9/336,190 00, Praha 9,
Ceska Lipa, Bendiova 1687/7, 470 03 Ceska Lipa,
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.

Kontakta ALS Täby för ytterligare information.

Mätasäkerheten anges som en utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Guide to the Expression of Uncertainty in
Measurement", ISO, Geneva, Switzerland 1 993) beräknad med täckningsfaktor lika med 2 viltet ger en konfidensnivå på
ungefär 95%.

Mätosäkerhet från Linderleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För
ytterligare information kontakta laboratoriet.

Denna rapport far endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen goäkänt annat.
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialeL
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eiler var webbplats wiv*',3(s.alQyal,se

Den digitalt signerade PDF filen representerar orginalrapporten. Alla utskriftsr frän denna är aU betrakta som kopior.

Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratarium (underleverantör).

ALS Scandinavia AB
Box 511
183 25 Täby
Sweden

Webb: www.aisylotof.se
E-post: iE!a!';!iSaisntobaf,t:oni
Td: + 46 8 52 77 5200
Fax: + 46 8 768 3423

Dokumentet är godkänt och digitalt
signerat av

Anna-Karin Rsvell
2010.10.08 14:41;}a

ALS Scandinavia A9
Client Ssrvice
anna-karin.ievell@alsglobal.com



t0
(O

t
:=
ca

•l- m ' l .
II 111

I ISltifij
o S-o o w ww o>S i£
i- >0 O O X5S

c

Il
u
I

i
I
I
u

Ii

s

^
Î
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Projekt
Bestnr 1270452000
Registrerad 2010-09.30
Utfärdad 2010-10.12

SWECO Environment AB
Lina Frendberg

Box 286
201 22 Malmö
Sweden

Analys av vätte n

Er beteckning

Labnummsr

-Ö90T
2010-03-29

010340010
SignParameter Resultat Osäkerhet(±T Enhet Metod "ur

kiorid" 1320 265 mgt. 1 1 JOHN

CNtotäT ^0.005 mg/1 ! T 1 JOHN"

alifater >C5-C8 ~<To~ 'pg/T 3" 2 ANFR"
a!!fater>C8^C10 <10 J^ZL 3" 2 ANFR"

alifat9r>C10-C12 ~<20~ ~M
SE

3" T^ ANFR
a(ffater>C12-C16 -<20~ 3 2 ANFR
atifater>C5-C16-
altfater >C16-C35

^<6T
^sT

-yai
yg/l

3
3

2^
T

-ÄNFR
ANFR

aromater >C8-C10 ^<3.0~ pg/i 3 2^ _WFR
aromater>C10-C16 ~<w ug/l "3 2^ ANFR

bensen <0.20 P9/1 3 2 ANFR
toluen <0.20 Ta/i 3 2 ANFR

etylbansen <0.2Ö ^SÉ- 3 2 ANFR
summa xylener <0.20

^aoTo"

ja/L 3 2 ANFR

naftalen V9/1 3 ^ ANFR"
acenaftylen -<aoio~ _ya/L _3 2 WFR
acenaften <0.010^ yg/i 3 2 ANFR
fiuoren <0.010 Ijg/T 3" 2 ANFR
fenantren <0.010 ^L 3 2 ANFR,
antracen
fluoranten

<0.010- ^L 3 2 ANFR
<0.010 -ya/L 3 2 ANFR

pyren ^:o.oiT yg/l _3 2 ANFR"

Abens(a)antracen <O.Q10 ug/1 _3" -2~ -ANFR-
*krysen
»bens(b}fluoranten

<0.01Ö- P9/! 3
^O.OIT ^ä/L 3^

2
2

ANFR
-ÄNFR

Abens(l<}fluoranten <o.oio JSt 3 T ANFR
Abens(a)pyren
Adi bens]ah)i^tracen

<0.010
<0.'010

jja/L
JiSl

3
3-

~z
~2

ANFR
~fi R_

benso(ght)perylen <0.010 jja/L 3 2 ANFR
nln(teno(123cd)pyren <ö. oi v yg/1 _3_ 2 ÄNFR-
PAH, summa 16 <f>.Ö6 jJfl/L 3 2 ÄNFR"

APAH cancerogena <0.04 .J^9/L T 2 ÄNFR
ANFRPAH, summa övriga <o.as~ _ya/L y ^

Cä^ 67,4 8.1 mg/1 ~4- E -MB~
Fe~
r

0.0063 0.0012 mg/l 4 Tt MB
1.92 "o.sr _m9/l 4 ~E MB

j Mg
~Hä

^.12- -Ö^8' mg/1 -4" ~E "MB"
829 11Ö- mg/i 4 ^ JSB

Si ~492~ 0.71 ms/1 T E 'MB-
Al
As

1.30
<1

0.61 —^L-
pg/l

4
-4-

H
H

~MQ
MB

ALS Scandinavia AB
80X511
183 25 Täby
Sweden

Webb: say^saiiifis-ss
E-post: if!fci,:,^3lwiigäaLlSs&
Tel:+46 8 52 775200
Fax: + 46 8 788 3423

DoSluinenlel Sr godkänt och dioitalt
signerat av

Andreas Fredman
2010.10.12 12:57:32

ALS Scandinavia AB
Client Servfce
andfeas.freamaniSalsgtobal.com
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Er beteckning

Labnummer

0901
2010-09-29

010340010
Parameter Resultat Osäkerhet(t) Enhet Metod "OtT Sign
Bä ~^T

"0:0423"
"^ jäS: ^ T" "MB

~c^
0.320

0.0039 JM. 4 H "MT
Co
Cr

"O.OST
0.132 ~Ö.035-

JM-
JS/L

4
4

H
H

~MB~
MB

C u 2.39 ~OAY ^a!L Ä_ H MB
Hg:
Mn

<0;Ö02
~9§T 17.7

jja/L
JS/L

4
4

F
H

MB
MB

Tuio" 2.52 0.44 JS/L 4 TT MB
w Tl3~ 0.21 JS/L 4 H MB
^
~PtT
"SF
@

"Z^T
0.0146-

0.69
0:Ö08<

'yg/l
_yg/L

4
T

1T
TT

1\ 
-MB-

190 24 ^a/L 4 E MQ
T43" .°;28_ -uaä. 4 H MB

Er betecKning

Labnufnmer

Ö9Ö2
2010-09.29

010340011
Parameter Resultat Osäkerhet (±) EnheT TSetöd Utf Sign
klorid -f400~ ^8T mg/1 T 1 JOHNr

ALS Scandinavia AB
Box511
183 25 Täby
Sweden

W ebb* wwy^sgiot'.Ei.^A
E-post; sita'a.'iisiaSto^aLssa).
Tal: + 46 8 52 77 5200
Fax: + 4B 8 768 3423

Dokumeniet är godkänt och digitalt
sigr.erat av

Andreas Fredman
2<)t(l.'.B.1212S7:22

ALS Scandinavia AB

Qfont Servico

andreae.fredmaRgalsglobal.cam
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Er beteckning

Labnummer

T904
2010-09-29

010340012
Parameter Resultat Osäkerhet(±) Enhat l Metod Utf sjg"
Morid^ 89T 180 mg/1 1 1 JOHN"

alifater>C5-C8
a'tfatar >C8-C10

~<10~ ^S/L 3 2 ANFR
~<TO- ML 3 2 -ÄNFR~

alifater >C10-C12
'aiifater>C12-C16"

~<25~ -JA- 3 2 AN FR
<20 J3L 3 2 ANFR

alifater>C5-C16 <60 ^L 3. 2 ANFR
alifater>C16-C35 ^50^ JM. 3 2 ANFR
aromater>C8-C10 ^3.0 JM. 3 2 ANFR"
gromater>C10-C16
bensen

"öv ^äZL "3 2 ANFR
<0.20 ^i. 3_ 2 ANFR

tolusn <0.20 pg/r 3 2 ANFR
ANFRetylbensen <0.20 XL 3 2

summaxylener <0.20 jyai. -3 2 ANFR

naf talen -<0:010 pg/i T 2 ANFR-
acenaftylen <0.0-IQ pg/l 3 2 ANFR
acenaften
fluoren

<0.010 ^a!L 3 2 ANFR
ANFR
'ANFR"fenantren

<0.010
<0.0-10

Jffl/L
i)a/L

3
"y

2
2

antracen <0.010 J^L 3 2 ANFR
fluoranten <Ö.010 jfa/L 3 2 ANFR
pyren <0.010 P9/1 3 2 ANFR
Abens(a)antracen <0.010 P9/1 3 2 ANFR
Akrysen <o.aio

-SO.O-IO
JSL -3- 2 ANFR

"bensfb)
Abens(k)i

bensfbjftuoranten JiS/L 3 2 ANFR
fluoranten <0.010 Tg/T 3 2 ANFR

*bens(a)pyren <a.oio ~M- 3 2 "ÄNFR
Adibens(ah)antracen <&.01D ^ä/L 3 2 ANFR

ANFRbenso(ghl)porylen <0.010 pgfl -3- -2-
''lndeno(123cd)pyren <0,010 ~M 3 2 ANFR
PAH, summa 16 ^o.or pg/i T ~T ANFR
APAH cancerogena
PAH, summa övriga

-<Ö.64-
<0.05

M9/1
M9/l_

3
3

2
2

ANFR
ANFR

CiT 48,0 5.8 mg/1^ 4 E -M8
Fe 0.0130 0,0023 mg/1 T H "MB"
K ^745 -Ö.6T mg/! 4 E MB
Mg ^J2~ 0.21 mg/1 4 E MB
Na 611
ST 4.83

81
~~oW

mg/1
mg/1

^
~4~

"r
"g

-M3-
"MB"

AT 0.714 0.567 pg/l 4 H MB
Äs^ <0.8 yg/l 4 "i-T ~MB'
Bä 215' 26 pg/1. 4 E MB
Cd
Co
Cr
Cu-

0.0080 0,0036 US/t 4 -H -M8~
0.0885 0,0193 MS/1 T ~w "MB
^.25^ 0.41
0.854 ~Q~\75~

vail
jJfl/L

4
-4-

~w ~MB~
H ~MB

s: -<0:Ö02-
Win" 9.73 1.70

JM.
PH/1

4
-4

F MB
H MB

]_MO_
Ni

-2:87-
~QÄSO~

0.52 _ya/L 4 H MB
0.092 JJ9/L 4 H MB

p 2.09 0.62 jya/L 4 H MB
Pb
SF

^70108 "0:0082 _ygfl_ 4 H MB
T72- 21 .vaå. 4 E MB

ALS Scandinavia AB
Box 511
183 25 Täby
Sweden

Webb: BiiWi.gäSiBÉ.^-SS
E-pOSt: ia'(^:3;%5l?'?lU,3' CCI.
Tel-+46 a 52 775200
Fax: + 46 8 768 3423

Dokumerte! ål godk.ant och digitalt
signerat av

Andreas Fredman
2ai0.10:]2 12:57:22

ALS Scandinavia A8

Client Service
andreas,fr6dman@&lsg}obaj.cöm
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Er beteckning

Labnummer

0804
2010.09-29

010340012
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod "or Sign
Zn 0.385 0.120 _V9/L 4 TT MB

I

ALS Scandinavia AB
Bax511
183 25 Täby
Swedun

Webb: ssäi3lsMs^-W
E-posl: .•!?t.is;Sfi^gtoi>a. inn;
Tel: + 46 8 52 77 5200
Fax: + 46 8 788 3423

Dokumsitlét är gotitänl och digitalt
signeMl av

Andreas Fredman
2010.10.12 1Z;S7:22

ALS Scandfnguia A8

Cltent Söfvice

andreas.lredmangalsglobal.coin


